
Opublikowane na Strona Urzędu Miejskiego w Augustowie
(https://urzad.augustow.pl)

  

Kilometry wodociągu i zapasowa linia pod kanałem. Augustów zrobi to z
Bursztynem
  Wysłane przez Marcin Kapuściński, 09/01/2025  Treść:   Dzięki tej współpracy wielu mieszkańców
nowo wybudowanych domów zostanie podłączonych do miejskiego wodociągu. Mowa o unijnym
projekcie, w którym augustowska spółka Wodociągi i Kanalizacje Miejskie bierze udział wraz z
ukraińskim miastem Bursztyn. 
  
  Miasto dostanie miliony, a dołoży tylko 10 procent
  
  Augustów z unijnego programu „Czysta woda dla wszystkich” otrzyma ponad 2 miliony złotych. 
  

  - Mówimy tu o dofinansowaniu w wysokości aż 90% całości wartości projektu. To dobra
okazja dla naszego miasta. Wykorzystamy ją, aby zmodernizować infrastrukturę wodno-
kanalizacyjną. Wielu mieszkańców będzie mogło zrezygnować ze studni i korzystać z wody z
miejskiej sieci - podkreśla Burmistrz Augustowa Mirosław Karolczuk.

  
  Prace ruszą niebawem
  
  Prezes augustowskich wodociągów Bartosz Buczyński liczy, że wszystkie zadania zaplanowane w
ramach tego projektu, uda się sfinalizować w połowie 2026 roku. 
  

  - Pierwsze z inwestycji - czyli przewiert pod Kanałem Augustowskim oraz budowę sieci
wodociągowej przy ulicy Wojska Polskiego, przeprowadzimy jeszcze w pierwszym kwartale
tego roku. Przekop pod Kanałem Bystrym będzie linią do alternatywnego przesyłania wody.
Ma mieć duży przekrój. Stanie się zapasowym źródłem dla dużej części miasta np. w
przypadku awarii - zapowiada prezes spółki Wodociągi i Kanalizacje Miejskie.

  
  Projekt obejmuje również uzbrojenie nowych terenów. Zmodernizowana zostanie też istniejąca sieć
w innych częściach miasta. Dzięki temu zlikwidowane zostaną m.in. wycieki wody. Wiele prac
zostanie wykonanych metodą bezwykopową.
  
  Bursztyn również ma spore plany
  
  Projekt realizowany jest w ramach transgranicznej współpracy z ukraińskim miastem Bursztyn.
  

  - Burmistrza, a wraz z nim Augustów, poznałem przypadkowo podczas targów związanych z
produkcją łodzi motorowych. Rozmowa była ciekawa i szybko znaleźliśmy wspólne sprawy,
które interesują oba samorządy. Zobaczyliśmy, jak Augustów realizuje swoje przedsięwzięcia
i od razu zechcieliśmy z nimi współpracować. To nasz pierwszy, ale mam nadzieję, że nie
ostatni projekt - mówi mer ukraińskiego miasta Vasyl Andriieshyn.

  
  W ukraińskim mieście planowana jest budowa sieci kanalizacyjnej, wymiana pompy oraz
postawienie nowej przepompowni, która obecnie jest w złym stanie.
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  Łączna wartość całego projektu to ponad 1,8 mln euro. Na ich wydanie i rozliczenie oba samorządy
mają dwa lata.
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